
おおいた夢色音楽祭2024

イベント概要

日 時 2024年10月12日（土）・13日（日） 雨天決行

会 場 お部屋ラボ祝祭の広場、JR大分駅周辺、ふないアクアパーク、大分市中心部の各所等

主 催 おおいた夢色音楽祭実行委員会

後 援 大分市 大分合同新聞社 NHK大分放送局 OBS大分放送 TOSテレビ大分

OAB大分朝日放送 J:COM大分ケーブルテレコム エフエム大分

月刊シティ情報おおいた NOAS FM

ご広告協賛のお願い

大分市は日本における西洋音楽発祥の地であることに根ざして、年間を通して音楽があふれ、道行く人
が心和むような「音楽のまち大分」を実現することを目的として「おおいた夢色音楽プロジェクト」を推進して
いることから、プロジェクトの一環として、本実行委員会では、音楽を活かした市民の手によるまちづくり・地
域活動の活性化を目的に、鑑賞・参加・育成型イベント「おおいた夢色音楽祭」を開催いたします。

今年が17年目となるこの音楽祭は出演者・観客・スタッフなど、関わる全ての人が音楽を楽しむことを目的
とし10月12・13日（土・日）の2日間市内中心部を会場として開催し、音楽祭の成功はもちろん、県内外から
訪れた来街者の方々に「感動と充実」そして何よりも大分の新しい魅力を感じていただきたいと考えておりま
す。

この2日間、大分市の中心市街地の商店街や公園などに多くのストリートステージを設置し、みゅーじふ
る・たうん（Music + ～ful の造語で、音楽が溢れる街をイメージ）として、様々なジャンルの演奏を繰り広げま
す。また、メイン会場である祝祭の広場では、本音楽祭のオープニングやエンディングの会場として、同広
場内に大分の美味しいものを提供する「リズみんの夢色レストラン」を設け、音楽と一緒に大分の豊かな食
文化を楽しめる場とします。これにより音楽文化の振興を図るとともに、自然や食など、豊富な大分の文化と
融合した新たな魅力として全国に情報発信し、観光客の増加など、地域社会の活性化に繋げていきたいと
考えております。

大分のまちなかが音楽と感動で彩るよう実行委員会一丸となって取り組んで参ります。つきましては、何卒
貴殿のご理解とご高配をあずかり、ご協賛くださるとともに、ご支援ご協力くださいますようお願い申し上げま
す。

おおいた夢色音楽祭実行委員会

 実行委員長 髙橋 哲子

趣 意 書



●ガイドブックに、広告の掲載およびお名前（御社名）を「協賛」として掲載させていただきます。

●従来の紙媒体のガイドブックと同一の内容を電子ガイドブックとして配信します。

●電子ガイドブックには、広告ページから企業ホームページ等のURLのリンクを貼ることができます。

●おおいた夢色音楽祭公式サイトに、お名前（御社名）を「協賛」として掲載させていただきます。

●ガイドブック体裁／Ａ4サイズ 全36ページ

●発行・配信部数／10000部 内訳：紙媒体8000部、電子媒体2000部

●配布・配信先／紙媒体：大分市中心部商店街、大分市各施設等、当日全ステージ

電子媒体：夢色音楽祭公式LINEでの配信

●配布・配信期間／10月上旬～10月31日（木）

●申込及び原稿締切／7月31日（水）

ガイドブック広告・電子ガイドブック 協賛

ご協賛金の使途について

おおいた夢色音楽祭の運営は、皆さまのご広告協賛費のほか、来場者の寄付や出演者の運営協力金
などで賄っております。

ご協賛金の使途につきましては、次のように活用させていただきます。

☐チラシ、ポスター、ガイドブックなどの広報費

☐音楽祭当日の運営費（音響機材費、会場設営費等）

☐出演者、関係者に対する連絡書類の印刷・通信費

☐事務局費 ほか

ご協賛金の内容について

お申込み枠
ガイドブック広告（白黒）

＋電子ガイドブック
ガイドブック

広告のみ（白黒）
紙媒体上のサイズ

Ａ枠 120,000円 100,000円 タテ245mm×ヨコ185mm

Ｂ枠 60,000円 50,000円 タテ139mm×ヨコ120mm

Ｃ枠 40,000円 30,000円 タテ92mm×ヨコ120mm

Ｄ枠 22,000円 15,000円 タテ45mm×ヨコ120mm

Ｅ枠 12,000円 8,000円 タテ45mm×ヨコ59mm

JUMP!!

●広告枠

●金額一覧表



特別協賛（ガイドブック、電子ガイドブックでもご紹介いたします。）

<表> <裏>

（2）うちわ広告協賛

●うちわ片面に広告を全面掲載させていただきます。

●大分七夕まつり、プレイベント等にて配布させていただきます。

●1口／100,000円

●発行部数／2,000枚（1社）

●サイズ／レギュラーサイズ 白骨

（1）ホームページ バナー広告協賛

●おおいた夢色音楽祭公式サイトに、貴社の催事等をバナー

にて広告させていただきます。

●おおいた夢色音楽祭公式サイトに、お名前（御社名）を

「特別協賛」として掲載させていただきます。

● 1口／50,000円

●掲載期間／7月1日～2025年3月31日

㈱ゆめいろ 大分工場

（5）スポンサーボード広告協賛

●メインステージ2ヶ所に設置させていただきます。

●設置したステージにおいて、当日MCからご紹介アナウンスをさせていただきます。

●おおいた夢色音楽祭公式サイトに、お名前（御社名）を「協賛」として掲載させていただきます。

●1口／120,000円

●サイズ／タテ600ｍｍ×ヨコ2,400ｍｍ

＜イメージ＞

（4）ステージ協賛

●ストリートステージ１ヶ所にご協賛社様のお名前を冠したステージ名を命名することができます。

（例：㈱ゆめいろ ⇒「㈱ゆめいろプレゼンツ 夢色ステージ」など）

●MCや、ガイドブック等でステージ名をご紹介します。

●おおいた夢色音楽祭公式サイトに、お名前（御社名）を「特別協賛」として掲載させていただき

ます。

●１口／100,000円

●サイズ／タテ600ｍｍ×ヨコ2,400ｍｍ
㈱ゆめいろ プレゼンツ

夢色ステージ
＜イメージ＞

（3）お部屋ラボ祝祭の広場 ビジョン 広告協賛

●お部屋ラボ祝祭の広場のビジョンに貴社のCM等を放映させていただきます。

●みゅーじふる・たうん（ストリートライブ）の各ステージの

合間の転換時に放映させていただきます。

●広告の音声はありません。ご了承ください。

●放映時間の都合上、応募者多数の場合は抽選となります。

● 1口／50,000円

●時間／15秒

＜イメージ＞

企業
CM等

（６）クーポン協賛（商店街向け）

●おおいた夢色音楽祭公式LINEのお友達の中から抽選を行い、当選者あてにクーポンを配布します。

●クーポンをご希望の枚数分発券していただくことで、協賛金の代わりとさせていただきます。



おおいた夢色音楽祭実行委員会
〒870-0035 大分市中央町1丁目3-12 大一マートビル3階

TEL : 097-513-4280 FAX : 097-513-4281
HP: https://www.yumeon.jp


	おおいた夢色音楽祭2024
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4

